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Товари, що звільняються від ПДВ на період
воєнного стану
У березні 2022 року відбулися законодавчі зміни щодо звільнення від сплати ПДВ операцій
із ввезення на митну територію України та постачання на митній території України певних
груп товарів. Правило «поінформований — значить озброєний» ніхто не скасовував, тому
далі подивимося на групи товарів, що звільняються від оподаткування ПДВ в період війни.

Товари оборонного призначення

Законом України від 15.03.2022 № 2120-IХ «Про внесення змін до Податкового кодексу
України та інших законодавчих актів України щодо дії норм на період дії воєнного стану»
внесені зміни до Податкового кодексу України від 02.12.2010 № 2755-VI з змінами та
доповненнями (далі — ПКУ), зокрема встановлено, що на період воєнного стану
звільняються від оподаткування ПДВ операції з ввезення на митну територію України
та постачання на митній території України товарів оборонного призначення.

Що може вважатись товаром оборонного призначення? Пунктом 29 частини 1 статті
1 Закону України «Про оборонні закупівлі» визначено, що товари оборонного
призначення — це:

озброєння, військова та спеціальна техніка,

зброя і боєприпаси,

спеціальні комплектувальні вироби для їх виготовлення та експлуатації,

матеріали та обладнання, спеціально призначені для їх розроблення, виготовлення
або використання,

спеціальні технічні засоби,

технічні засоби розвідки,

засоби технічного та криптографічного захисту інформації,

засоби спеціального зв’язку,

космічна техніка військового та подвійного призначення,
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засоби індивідуального захисту (бронежилети всіх класів захисту, протиударні,
кулезахисні шоломи, комплекти протиударного захисту тощо),

спеціальні засоби (кайданки, кийки, засоби, споряджені речовинами сльозогінної,
світлошумової дії тощо),

спеціальні (спеціалізовані) транспортні засоби;

комп’ютерна, оптична, вимірювальна та інша техніка;

спеціальний формений одяг, необхідний для виконання завдань правоохоронними
органами, структурними підрозділами органів виконавчої влади, що реалізують
державну політику у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів
суспільства і держави, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і
порядку, військовими формуваннями з правоохоронними функціями,

товари подвійного використання для гарантованого забезпечення потреб безпеки і
оборони, розвитку обороноздатності держави та системи національної стійкості, а
також будь-які інші товари, які закуповуються державними замовниками,
визначеними згідно з пунктом 10 частини 1 статті 1 Закону України «Про оборонні
закупівлі», для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони.

Пам’ятаємо, що на період дії воєнного стану оборонні та публічні закупівлі товарів, робіт і
послуг здійснюються без застосування процедур закупівель та спрощених закупівель,
визначених Законами України «Про публічні закупівлі» та «Про оборонні закупівлі».

Інші групи товарів, що звільняються від оподаткування
ПДВ

Для зручності сформуємо Таблицю.

Таблиця

Товари, що на період воєнного стану звільняються від оподаткування ПДВ (крім
вищезазначеного)

Товар Класифікація за УКТ ЗЕД
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Спеціальні засоби індивідуального захисту (каски,
виготовлені відповідно до військових стандартів або
технічних умов, чи їх еквіваленти та спеціально призначені
для них компоненти (тобто підшоломи, амортизатори))

6506 10 80 00

Бронежилети, виготовлені відповідно до військових
стандартів або військових умов для потреб правоохоронних
органів, Збройних Сил України та інших військових
формувань, добровольчих формувань територіальних громад,
утворених відповідно до законів України, інших суб’єктів, що
здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону та /
або беруть участь у здійсненні заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування
збройної агресії Російської Федерації

6211 43 90 00

Нитки та тканини (матеріали) для виготовлення
бронежилетів та шоломів

3920 10 89 90,
3920 61 00 00,
3921 90 60 00,
5402 11 00 00,
5407 10 00 00,
5603 14 10 00 та 6914 90 00 00

лікарські засоби та медичні вироби відповідно до підпункту «в» пункту 193.1 статті 193 ПКУ,
що призначені для використання закладами охорони здоров’я, учасниками антитерористичної
операції, особами, що беруть участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації, для надання медичної
допомоги фізичним особам, які у період проведення антитерористичної операції та / або
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування
збройної агресії Російської Федерації та / або запровадження воєнного стану відповідно до
законодавства зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров’я, за переліком,
встановленим Кабінетом Міністрів України;

лікарські засоби та медичні вироби без державної реєстрації та дозвільних документів щодо
можливості ввезення на митну територію України, що призначені для використання закладами
охорони здоров’я, учасниками антитерористичної операції, особами, що беруть участь у
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування
збройної агресії Російської Федерації, для надання медичної допомоги фізичним особам, які у
період проведення антитерористичної операції та / або здійснення заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації та /
або запровадження воєнного стану відповідно до законодавства зазнали поранення, контузії чи
іншого ушкодження здоров’я, за переліком та в обсягах, встановлених Кабінетом Міністрів
України.

Також читайте на порталі RADNUK.COM.UA:

«Обмеження відносин сторін зобов’язань у зв’язку з агресією Російської
Федерації»;

«Три питання-відповіді щодо оподаткування ПДВ в умовах війни та бонус від
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пресслужби ДПС»;

«Звітування по закупівлях: строки та особливості».
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